
Anexo I

SEQ. CREDOR/NOME CNPJ/CPF DATA FONTE COMPETÊNCIA TIPO DA DESPESA/OBJETO VALOR PAGO (R$) BLOCO/PROGRAMA/TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA

1 ASSOCIAÇÃO CANTINHO BEM-ME-QUER 06.968.301/0001-90 13/nov PRÓPRIO AGOSTO ATEND. ACOLHIMENTO A CRIANÇAS E ADOLESCENTES 5.055,00R$                            RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

2 INSS - INST. NACIONAL DE SEGUR 29.979.036/0001-40 06/nov PRÓPRIO OUTUBRO RECOLHIMENTO DE INSS 1.071,26R$                            RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

3 EVERSON PAULO CORDEIRO 033.474.591-80 08/nov PRÓPRIO NOVEMBRO PAGAMENTO DE DIÁRIA 280,00R$                                RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

4 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 08/nov PRÓPRIO NOVEMBRO PAGAMENTO DE TARIFA 9,40R$                                    RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

5 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 09/nov PRÓPRIO NOVEMBRO PAGAMENTO DE TARIFA 28,20R$                                  RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

6 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 09/nov PRÓPRIO NOVEMBRO PAGAMENTO DE TARIFA 65,80R$                                  RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

7 EVERSON PAULO CORDEIRO 033.474.591-80 10/nov PRÓPRIO NOVEMBRO PAGAMENTO DE DIÁRIA 30,00R$                                  RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

8 OI S.A 76.535.764/0324-28 16/nov PRÓPRIO NOVEMBRO SERVIÇOS DE TELEFONIA 176,15R$                                RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

9 F. V. DA SILVA -ME 08.971.043/0001-26 17/nov PRÓPRIO OUTUBRO MANUTENÇÃO, REPAROS SERVIÇOS ELÉTRICOS 1.870,00R$                            RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

10 OTACILIO BATISTA DA SILVA -MEI 18.251.079/0001-99 22/nov PRÓPRIO NOVEMBRO SERVIÇOS DE LAVAGEM DE  VEÍCULOS 72,00R$                                  RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

11 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 22/nov PRÓPRIO NOVEMBRO PAGAMENTO DE TARIFA 9,40R$                                    RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

12 ARNALDO PEREIRA ALVES 985.550.811-49 27/nov PRÓPRIO NOVEMBRO PAGAMENTO DE DIÁRIA 100,00R$                                RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

13 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 27/nov PRÓPRIO NOVEMBRO PAGAMENTO DE TARIFA 9,40R$                                    RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

14 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 30/nov PRÓPRIO NOVEMBRO PAGAMENTO DE TARIFA 16,40R$                                  RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

15 INSS - INST. NAC.SEGUR 37.226.644/0001-02 06/nov PRÓPRIO OUTUBRO RECOLHIMENTO INSS 3.312,03R$                            RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

16 IRRF - IMPOSTO RENDA 37.226.644/0001-02 06/nov PRÓPRIO OUTUBRO RECOLHIMENTO IRRF 1.466,49R$                            RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

17 FABIANO FERNANDES DE MELO 084.778.431-20 07/nov ESTADO OUTUBRO AUXILIO NATALIDADE 270,00R$                                FUNDO A FUNDO/ESTADUAL

18 ROBERTO RIVELINO DA CRUZ -ME 37.560.414/0001-85 08/nov ESTADO OUTUBRO AUXILIO FUNERAL 1.300,00R$                            FUNDO A FUNDO/ESTADUAL

19 B.A. MARQUES & CIA LTDA 15.310.799/001-90 08/nov FEDERAL OUTUBRO AQUIS. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 1.640,03R$                            PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV

20 B.A. MARQUES & CIA LTDA 15.310.799/001-90 14/nov FEDERAL OUTUBRO AQUIS. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 2.019,36R$                            PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV

21 AGENOR FERREIRA E CIA LTDA ME 17.432.148/0001-06 14/nov FEDERAL NOVEMBRO AQUIS. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 2.253,35R$                            PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV

22 S. N. DIAS - EPP 15.063.353/0001-08 16/nov FEDERAL NOVEMBRO AQUIS. CARGAS DE GÁS DE COZINHA 284,00R$                                PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV

23 WILSON VIEIRA GARCIA -MEI 17.562.345/0001-31 23/nov FEDERAL NOVEMBRO AQUIS. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 1.034,46R$                            PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV

24 CLEONICE DA SILVA WINK -MEI 11.530.160/0001-69 23/nov FEDERAL NOVEMBRO AQUIS. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 186,00R$                                PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV

25 AGENOR FERREIRA E CIA LTDA ME 17.432.148/0001-06 24/nov FEDERAL NOVEMBRO AQUIS. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 32,25R$                                  PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV

26 AGENOR FERREIRA E CIA LTDA ME 17.432.148/0001-06 24/nov FEDERAL NOVEMBRO AQUIS. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 3.187,77R$                            PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV

27 ROSANGELA MELQUIADES 798.066.861-87 27/nov FEDERAL NOVEMBRO PAGAMENTO DE DIÁRIA 110,00R$                                GESTÃO DO SUAS/FNAS

28 EVERSON PAULO CORDEIRO 033.474.591-80 27/nov FEDERAL NOVEMBRO PAGAMENTO DE DIÁRIA 90,00R$                                  GESTÃO DO SUAS/FNAS

29 ROSANGELA MELQUIADES 798.066.861-87 29/nov FEDERAL NOVEMBRO PAGAMENTO DE DIÁRIA 110,00R$                                GESTÃO DO SUAS/FNAS

30 DEVANILDO BARBOSA DO NASCIMENTO 861.397.541-00 29/nov FEDERAL NOVEMBRO PAGAMENTO DE DIÁRIA 90,00R$                                  GESTÃO DO SUAS/FNAS

31 KARINA LOPES DE PAULA 005.217.829-37 29/nov FEDERAL NOVEMBRO PAGAMENTO DE DIÁRIA 90,00R$                                  GESTÃO DO SUAS/FNAS

32 S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 01/nov FEDERAL SETEMBRO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 334,08R$                                GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E CAD. ÚNICO

33 S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 01/nov FEDERAL OUTUBRO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 808,15R$                                GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E CAD. ÚNICO

34 S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 01/nov FEDERAL SETEMBRO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 529,92R$                                GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E CAD. ÚNICO

35 COMERCIAL GALIPHE EIRELLI -ME 23.475.963/0001-47 06/nov FEDERAL OUTUBRO AQUIS. DE EQUIP. INFORMÁTICA 6.800,00R$                            GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E CAD. ÚNICO

36 S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 16/nov FEDERAL OUTUBRO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 154,21R$                                GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E CAD. ÚNICO

37 EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA-EPP 04.096.738/0001-55 06/nov FEDERAL OUTUBRO AQUIS. PANFLETOS - INCLUSÃO DIREITO DE TODO 576,00R$                                PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE

38 M. C. LEITE COM. DE PEÇAS E AC. -ME 26.262.043/0001-39 29/nov PRÓPRIO NOVEMBRO AQUIS. PARQUE INFANTIL 1.327,25R$                            RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

39 M. C. LEITE COM. DE PEÇAS E AC. -ME 26.262.043/0001-39 29/nov ESTADO NOVEMBRO AQUIS. PARQUE INFANTIL 14.222,75R$                          REC. ORIUNDOS EMENDA PARLAMENTAR
51.021,11R$                               

EXERCÍCIO:  2017ENTE FEDERADO/UF: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - NOVO HORIZONTE DO SUL/MS

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS REALIZADOS NO PERÍODO
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ASSOCIAÇÃO CANTINHO BEM-ME-QUER 06.968.301/0001-90 002/2017 ATEND. ACOLHIMENTO A CRIANÇAS E ADOLESCENTES 45.500,00R$          QUINTA AGOSTO 5.055,00R$         13/nov PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS



Anexo IV

ENTE FEDERADO/UF: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - NOVO HORIZONTE DO SUL/MS

CREDOR/NOME CNPJ/CPF Nº DO CONTRATO/ANO OBJETO/SERVIÇOS 

VALOR ORIGINAL DO 

CONTRATO

VALOR 

ADITIVO Nº DA PARCELA COMPETÊNCIA VALOR PAGO

DATA DO 

PAGAMENTO FONTE BLOCO/PROGRAMA TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA

INSS - INST. NACIONAL DE SEGUR 29.979.036/0001-40 10/2017 RECOLHIMENTO DE INSS 1.071,26R$                      OUTUBRO 1.071,26R$                  06/nov PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

EVERSON PAULO CORDEIRO 033.474.591-80 180/2017 PAGAMENTO DE DIÁRIA 280,00R$                         NOVEMBRO 280,00R$                     08/nov PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 05/2017 PAGAMENTO DE TARIFA 9,40R$                              NOVEMBRO 9,40R$                          08/nov PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 05/2017 PAGAMENTO DE TARIFA 28,20R$                           NOVEMBRO 28,20R$                       09/nov PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 05/2017 PAGAMENTO DE TARIFA 65,80R$                           NOVEMBRO 65,80R$                       09/nov PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

EVERSON PAULO CORDEIRO 033.474.591-80 180/2017 PAGAMENTO DE DIÁRIA 30,00R$                           NOVEMBRO 30,00R$                       10/nov PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

OI S.A 76.535.764/0324-28 06/2017 SERVIÇOS DE TELEFONIA 176,15R$                         NOVEMBRO 176,15R$                     16/nov PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

F. V. DA SILVA -ME 08.971.043/0001-26 113/2017 MANUTENÇÃO, REPAROS SERVIÇOS ELÉTRICOS 1.870,00R$                      OUTUBRO 1.870,00R$                  17/nov PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

OTACILIO BATISTA DA SILVA -MEI 18.251.079/0001-99 104/2017 SERVIÇOS DE LAVAGEM DE  VEÍCULOS 72,00R$                           NOVEMBRO 72,00R$                       22/nov PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 05/2017 PAGAMENTO DE TARIFA 9,40R$                              NOVEMBRO 9,40R$                          22/nov PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

ARNALDO PEREIRA ALVES 985.550.811-49 191/2017 PAGAMENTO DE DIÁRIA 100,00R$                         NOVEMBRO 100,00R$                     27/nov PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 05/2017 PAGAMENTO DE TARIFA 9,40R$                              NOVEMBRO 9,40R$                          27/nov PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 05/2017 PAGAMENTO DE TARIFA 16,40R$                           NOVEMBRO 16,40R$                       30/nov PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

INSS - INST. NAC.SEGUR 37.226.644/0001-02 S/N RECOLHIMENTO INSS 3.312,03R$                      OUTUBRO 3.312,03R$                  06/nov PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

IRRF - IMPOSTO RENDA 37.226.644/0001-02 S/N RECOLHIMENTO IRRF 1.466,49R$                      OUTUBRO 1.466,49R$                  06/nov PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

FABIANO FERNANDES DE MELO 084.778.431-20 170/2017 AUXILIO NATALIDADE 270,00R$                         OUTUBRO 270,00R$                     07/nov ESTADO FUNDO A FUNDO/ESTADUAL

ROBERTO RIVELINO DA CRUZ -ME 37.560.414/0001-85 169/2017 AUXILIO FUNERAL 1.300,00R$                      OUTUBRO 1.300,00R$                  08/nov ESTADO FUNDO A FUNDO/ESTADUAL

B.A. MARQUES & CIA LTDA 15.310.799/001-90 039/2017 AQUIS. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 1.640,03R$                      OUTUBRO 1.640,03R$                  08/nov FEDERAL PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV

B.A. MARQUES & CIA LTDA 15.310.799/001-90 039/2017 AQUIS. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 2.019,36R$                      OUTUBRO 2.019,36R$                  14/nov FEDERAL PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV

AGENOR FERREIRA E CIA LTDA ME 17.432.148/0001-06 038/2017 AQUIS. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 2.253,35R$                      NOVEMBRO 2.253,35R$                  14/nov FEDERAL PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV

S. N. DIAS - EPP 15.063.353/0001-08 126/2017 AQUIS. CARGAS DE GÁS DE COZINHA 284,00R$                         NOVEMBRO 284,00R$                     16/nov FEDERAL PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV

WILSON VIEIRA GARCIA -MEI 17.562.345/0001-31 040/2017 AQUIS. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 1.034,46R$                      NOVEMBRO 1.034,46R$                  23/nov FEDERAL PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV

CLEONICE DA SILVA WINK -MEI 11.530.160/0001-69 119/2017 AQUIS. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 186,00R$                         NOVEMBRO 186,00R$                     23/nov FEDERAL PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV

AGENOR FERREIRA E CIA LTDA ME 17.432.148/0001-06 038/2017 AQUIS. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 32,25R$                           NOVEMBRO 32,25R$                       24/nov FEDERAL PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV

AGENOR FERREIRA E CIA LTDA ME 17.432.148/0001-06 038/2017 + 3.187,77R$                      NOVEMBRO 3.187,77R$                  24/nov FEDERAL PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV

ROSANGELA MELQUIADES 798.066.861-87 195/2017 PAGAMENTO DE DIÁRIA 110,00R$                         NOVEMBRO 110,00R$                     27/nov FEDERAL GESTÃO DO SUAS/FNAS

EVERSON PAULO CORDEIRO 033.474.591-80 190/2017 PAGAMENTO DE DIÁRIA 90,00R$                           NOVEMBRO 90,00R$                       27/nov FEDERAL GESTÃO DO SUAS/FNAS

ROSANGELA MELQUIADES 798.066.861-87 192/2017 PAGAMENTO DE DIÁRIA 110,00R$                         NOVEMBRO 110,00R$                     29/nov FEDERAL GESTÃO DO SUAS/FNAS

DEVANILDO BARBOSA DO NASCIMENTO 861.397.541-00 193/2017 PAGAMENTO DE DIÁRIA 90,00R$                           NOVEMBRO 90,00R$                       29/nov FEDERAL GESTÃO DO SUAS/FNAS

KARINA LOPES DE PAULA 005.217.829-37 194/2017 PAGAMENTO DE DIÁRIA 90,00R$                           NOVEMBRO 90,00R$                       29/nov FEDERAL GESTÃO DO SUAS/FNAS

S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 022/2017 AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 334,08R$                         SETEMBRO 334,08R$                     01/nov FEDERAL GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E CAD. ÚNICO

S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 022/2017 AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 808,15R$                         OUTUBRO 808,15R$                     01/nov FEDERAL GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E CAD. ÚNICO

S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 022/2017 AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 529,92R$                         SETEMBRO 529,92R$                     01/nov FEDERAL GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E CAD. ÚNICO

COMERCIAL GALIPHE EIRELLI -ME 23.475.963/0001-47 111/2017 AQUIS. DE EQUIP. INFORMÁTICA 6.800,00R$                      OUTUBRO 6.800,00R$                  06/nov FEDERAL GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E CAD. ÚNICO

S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 022/2017 AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 154,21R$                         OUTUBRO 154,21R$                     16/nov FEDERAL GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E CAD. ÚNICO

EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA-EPP 04.096.738/0001-55 163/2017 AQUIS. PANFLETOS - INCLUSÃO DIREITO DE TODO 576,00R$                         OUTUBRO 576,00R$                     06/nov FEDERAL PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE

M. C. LEITE COM. DE PEÇAS E AC. -ME 26.262.043/0001-39 130/2017 AQUIS. PARQUE INFANTIL 1.327,25R$                      NOVEMBRO 1.327,25R$                  29/nov PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

M. C. LEITE COM. DE PEÇAS E AC. -ME 26.262.043/0001-39 130/2017 AQUIS. PARQUE INFANTIL 14.222,75R$                   NOVEMBRO 14.222,75R$               29/nov ESTADO REC. ORIUNDOS EMENDA PARLAMENTAR

45.966,11R$                   45.966,11R$               

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS - CONTRATOS DE AQUISIÇÃO DE BENS E OUTROS SERVIÇOS QUE NÃO SEJAM ADAPTÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

EXERCÍCIO: 2017


